
Plani Vjetor i Zbatimit 2026

Nr. Objektiva specifike Nr. Objektiva operacionale Justifikimi Ref. në dokument Departamenti Treguesi Baza Caqet Aktivitetet, afati kohor dhe buxheti 

2026 2027 2028 Aktivitetet Afati Kohore Buxheti

1. Hartimi i një drafti fillestar me komentet e 

Komisionit të Venecias 

TM 1

2. Ndarja e draftit të rishikuar me grupin 

punues/organizimi i punëtorive me grupin punues
TM 1

3. Finalizimi i draftit TM 1

4. Konsultimet paraprake dhe me publikun dhe 

përfudimi i raporteve të konsultimeve TM 2

5. Dërgimi i draft-ligjeve për opinione në MF dhe 

ZKM TM 2

6. Dërgimi i draft-ligjit për shqyrtim dhe miratim 

në Qeveri TM 2

1. Hartimi i një drafti fillestar me komentet e 

Komisionit të Venecias 
TM 1

2. Ndarja e draftit të rishikuar me grupin 

punues/organizimi i punëtorive me grupin punues
TM 1

3. Finalizimi i draftit TM 1

4. Konsultimet paraprake dhe me publikun dhe 

përfundimi i raporteve të konsultimeve TM 2

5. Dërgimi i draft-ligjeve për opinione në MF dhe 

ZKM TM 2

6. Dërgimi i draft-ligjit për shqyrtim dhe miratim 

në Qeveri TM 2

1. Hartimi i një drafti fillestar me komentet e 

Komisionit të Venecias 
TM 1

2. Ndarja e draftit të rishikuar me grupin 

punues/organizimi i punëtorive me grupin punues
TM 1

3. Finalizimi i draftit TM 1

4. Konsultimet paraprake dhe me publikun dhe 

përfudimi i raporteve të konsultimeve TM 2

5. Dërgimi i draft-ligjeve për opinione në MF dhe 

ZKM TM 2

6. Dërgimi i draft-ligjit për shqyrtim dhe miratim 

në Qeveri TM 2

1. Hartimi i një drafti fillestar me komentet e 

Komisionit të Venecias TM 1

2. Ndarja e draftit të rishikuar me grupin 

punues/organizimi i punëtorive me grupin punues
TM 1

3. Finalizimi i draftit TM 1

4. Konsultimet paraprake dhe me publikun dhe 

përfundimi i raporteve të konsultimeve TM 2

5. Dërgimi i draft-ligjeve për opinione në MF dhe 

ZKM TM 2

6. Dërgimi i draft-ligjit për shqyrtim dhe miratim 

në Qeveri TM 2

1. Hartimi i një drafti fillestar me komentet e 

Komisionit të Venecias TM 1

2. Ndarja e draftit të rishikuar me grupin 

punues/organizimi i punëtorive me grupin punues
TM 1

3. Finalizimi i draftit TM 1

4. Konsultimet paraprake dhe me publikun dhe 

përfundimi i raporteve të konsultimeve 
TM 2

5. Dërgimi i draft-ligjeve për opinione në MF dhe 

ZKM TM 2

6. Dërgimi i draft-ligjit për shqyrtim dhe  miratim 

në Qeveri TM 2

2,500.00                   

0

Planet Institucionale për Ministri - [Ministria e Drejtësisë] 

Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e 

Ligjit për KPK-në, i finalizuar

Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e 

Ligjit për Përgjegjësinë Disiplinore të Gjyqtarëve 

dhe Prokurorëve, i finalizuar

1

1.5
Hartimi i Projektligjit për plotësimin dhe ndryshimin e 

Ligjit për Akademinë e Drejtësisë 
PKZH/PKIE/SSL DL

Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e 

Ligjit për Akademinë e Drejtësisë, i finalizuar

Definimi i objektivave operacionale - Treguesit dhe caqet per periudhen 2026-2028

1.4.
Hartimi i Projektligjit për rekrutimin, vlerësimin e 

performancës, kontrollin e integritetit dhe statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve 

1.1. PKZH/PKIE/SSL DL

1.2.

Zhvillimi i 

politikave dhe 

legjislacionit për 

ngritjen e 

profesionalizimit në 

drejtësi  

1

Projektligji  për rekrutimin,  vlerësimin e 

performancës, kontrollin e integritetit dhe 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve, i 

finalizuar

Hartimi i Projektligjit për ndryshimin dhe plotësimin e 

Ligjit për Këshillin Gjyqësor të Kosovës 

Hartimi i Projektligjit për ndryshimin dhe  plotësimin e 

Ligjit Nr.06/L-056 për Këshillin Prokurorial të Kosovës;

Hartimi i Projektligjit për plotësimin dhe ndryshimin e 

Ligjit për Përgjegjësinë Disiplinore të Gjyqtarëve dhe 

Prokurorëve 

PKZH/PKIE/SSL

0 1

PKZH/PKIE/SSL DL 0 1

1

DL 0PKZH/PKIE/SSL

10DL

Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e 

Ligjit për KGJK-në, i finalizuar

1.3. 

2,500.00                   

2,500.00                   

2,500.00                   

2,500.00                   



1. Hartimi i një drafti fillestar me komentet e 

Komisionit të Venecias TM 1

2. Ndarja e draftit të rishikuar me grupin 

punues/organizimi i punëtorive me grupin punues
TM 1

3. Finalizimi i draftit TM 1

5. Dërgimi i draft-ligjeve për opinione në MF dhe 

ZKM TM 2

6. Dërgimi i draft-ligjit për shqyrtim dhe miratim 

në Qeveri TM 2

1. Finalizimi i Draftit 
TM 1

2.  Hartimi i shkresave përcjellëse dhe Lansimi në 

Konsultimet paraprake dhe me publikun 
TM 1

3. Takimi i grupit punues për inkorporimin e 

komenteve nga procesi i konsultimeve dhe 

finalizimi i Projektligjit
TM 1

4. Dërgimi i Projektligjit për opinione në MF dhe 

ZKM TM 2

5. Dërgimi i Projektligjit për shqyrtim dhe miratim 

në Qeveri TM 2

1.Lansimi në konsultime me publikun i Projekt 

Aktit
TM 1

2. Takimi i grupit punues për inkorporimin e 

komenteve nga procesi i konsultimeve dhe 

finalizimi i Projekt Aktit TM 1

3. Dërgimi i Projekt - aktit për opinione në MF dhe 

ZKM TM 2

4. Procedimi për miratim TM 2

1. Hartimi i Vendimit për caktimin e grupit punues 

dhe takimi i grupit punues për Hartimin e draftit 

fillestar TM 1

2. Finalizimi i Draftit TM 1

3. Hartimi i shkresave përcjellëse dhe Lansimi në 

Konsultimet paraprake dhe me publikun 
TM 2

4. Takimi i grupit punues për inkorporimin e 

komenteve nga procesi i konsultimeve dhe 

finalizimi i Projektligjit TM 2

5. Dërgimi i Projektligjit për opinione në MF dhe 

ZKM TM 3

7. Dërgimi i Projektligjit për shqyrtim dhe miratim 

në Qeveri TM 3

2.1
Hartimi i Projektligjit për Realizimin e të Drejtës në 

Gjykim Brenda Kohës së Arsyeshme
PKZH DL

Projektligjit për Realizimin e të Drejtës në 

Gjykim Brenda Kohës së Arsyeshme, i finalizuar
0 1 1. Procedimi për miratim

TM 3

2,500.00                   

1. Takimi i grupit punues për Hartimin e draftit 

fillestar TM 1

2. Finalizimi i Draftit 
TM 2

3. Hartimi i shkresave përciellëse dhe Lansimi në 

Konsultimet paraprake dhe me publikun 
TM 3

4. Takimi i grupit punues për inkorporimin e 

komenteve nga procesi I konsultimeve dhe 

finalizimi i Projektligjit
TM 3

5. Dërgimi i Projektligjit për opinione në MF dhe 

ZKM
TM 4

6. Dërgimi i Projektligjit për shqyrtim dhe miratim 

në Qeveri TM 4

1. Dërgimi i Projektligjit për opinione në MF dhe 

ZKM TM 1

2. Dërgimi i Projektligjit për shqyrtim dhe miratim 

në Qeveri
TM 3

2,500.00                   

2.2
Hartimi i Projektligjit për ndryshimin dhe plotësimin e 

Kodit Nr. 06/L-074 Penal të Republikës së Kosovës i 

ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 08/L-188

DL Kodi Penal, i finalizuarPKZH 0

1.7

Hartimi i Projektligjit për ndryshimin dhe plotësimin e 

Ligjit për Administrimin e Pasurisë së sekuestruar dhe 

konfiskuar, me qëllim të themelimit të fondit të 

konfiskimit

PKZH

Udhëzimi Administativ, i finalizuar

1

1.6

PKZH DL

0

0

 Kodi Civil, i miratuar 1

0

0

1.8
Hartimi i Udhëzimit Administrativ për Mënyrën  e 

Qasjes së Ministrisë së Drejtësisë në Evidencën 

Qendrore Penale.

Zhvillimi i 

politikave dhe 

legjislacionit për 

sigurimin e 

drejtësisë në kohë

Zhvillimi i 

politikave dhe 

legjislacionit për 

ngritjen e 

profesionalizimit në 

drejtësi  

PKZH DL2.3 Hartimi i Projekt Kodit Civil të Republikës së Kosovës

1PKZH DL
Projektligji për Administratën e Sistemit 

Gjyqësor dhe të Sistemit Prokurorial, i finalizuar

1

1

Hartimi i Projektligjit për Administratën e Sistemit 

Gjyqësor dhe të Sistemit Prokurorial;

2

2,500.00                   

1,500.00                   

2,500.00                   

Hartimi i Projektligjit për Dhomën e Posaҫme të 

Gjykatës Supreme për çështjet në Lidhje me Agjencinë 

Kosovare të Privatizimit 

1.9 PKZH DL
Projektligji për Dhomën e Posaҫme të Gjykatës 

Supreme për çështjet e privatizimit, i finalizuar
0 1

1

DL
Projektligji për për ndryshimin dhe plotësimin e 

Ligjit për Administrimin e Pasurisë së 

sekuestruar dhe konfiskuar, i finalizuar

2,500.00                   

2,500.00                   



1.  Takimet e grupit punues për hartimin dhe 

finalizimin e draftit
TM 2

2. Konsultimi paraprake dhe konsiltimi me 

publikun 
TM 2

3. Takimi i grupit punues për inkorporimin e 

komenteve nga procesi i konsultimeve dhe 

finalizimi i Projektligjit
TM 3

4. Dërgimi i Projektligjit për opinione në MF dhe 

ZKM TM 3

5. Dërgimi i Projektligjit për shqyrtim dhe miratim 

në Qeveri TM 4

1. Themelimi i grupit punues
TM 2

2. Takimet e grupit punues për hartimin dhe 

finalizimi e Draftit TM 2

3. Konsultimi paraprak dhe konsultimi me 

publikun 
TM 3

4. Takimi i grupit punues për inkorporimin e 

komenteve nga procesi i konsultimeve dhe 

finalizimi i Projektligjit
TM 3

5. Dërgimi i Projektligjit për opinione në MF dhe 

ZKM TM 4

6.  Dërgimi i Projektligjit për shqyrtim dhe 

miratim në Qeveri TM 4

1. Dërgimi i pyetësorëve tek institucionet 

përkatëse

TM 1

2. Ngarkimi i të dhënave në plarformën dixhitale 

Dashboard 
TM 1

3. Verifikimi i të dhënave përmes kontrollit të 

kualitetit TM 2

4. Verifikimi i draftit fillestar të raportit TM 3

5. Publikimi i raportit të CEPEJ TM 4

1. Vendimi për themelimin e grupit punues

TM 1

2. Takimet e grupit punues për hartimin dhe 

finalizimin e draftit TM 2

3. Takime me akteret relevant ligj zbatues
TM 3

4. Finalizimi i raportit TM 4

5. Procedimi për miratim në ZKM TM 4

1.Vendim për themelimin e grupit punues
TM 3

2. Takimet e grupit punues dhe Hartimi i draftit 

fillestar te raportit TM 3

3. Takime me akteret relevant ligj zbatues
TM 4

1.Mbajtja e Punëtorive të grupit punues

TM 2

2.Konsultimi paraprak

TM 3

3.Konsultimi me publikun

TM 3

4.Marrja e opinioneve nga ZKM dhe MFPT TM 3

5.Procedimi për shqyrtim dhe miratim në qeveri TM 4

2,500.00                   

Vlerësimi ex-post i Ligjit për përgjegjësinë e Personave 

Juridik për vepra penale
PKZH DL

10

PKZH DL
Projektligji për ndryshimin dhe  plotësimin e 

Ligjit Nr. 05/-087 për Kundërvajtje, i finalizuar
0

DIEKP

PKZH DL
Raporti mbi vlerësimin ex-post të ligjit, i 

konsoliduar
0 1 12.8

Koordimi i procesit të mbledhjes së të dhënave për 

realizimin e vlerësimit të rregullt të efikasitetit të 

sistemit të drejtësisë në Kosovë bazuar në 

metodologjinë CEPEJ 

2.6

2.5
Hartimi i Projektligjit për ndryshimin dhe  plotësimin e 

Ligjit Nr. 05/-087 për Kundërvajtje

2.7

Vlerësimi ex-post i Kodit të Drejtësisë për të Mitur

Zhvillimi i 

politikave dhe 

legjislacionit për 

sigurimin e 

drejtësisë në kohë

2.4 Hartimi i Projekt Kodit të Procedurës Civile 

1

PKZH DL Projekt Kodi për Procedurën Civile, i finalizuar

Raporti mbi vlerësimin ex-post të ligjit, i 

finalizuar
0 1

2.9

PKZH

Hartimi i Koncept Dokumentit për fushën e Rikthimit 

të Pasurisë
PKZH DIEKP

Koncept Dokumenti për fushën e Rikthimit të 

Pasurisë, i finalizuar
0 1

2

2,500.00                   

1,500.00                   

1,500.00                   

                    2,500.00 

1110
Mbledhja efikase dhe cilësore e të dhënave për 

Raportin mbi vlerësimin e efikasitetit të sistemit 

të drejtësisë në Kosovë

 Kosto 

administrative 



1. Finalizimi i Draftit 
TM 1

2.  Konsultimet paraprake dhe konsultimet me 

publikun TM 2

3. Takimi i grupit punues për inkorporimin e 

komenteve nga procesi i konsultimeve dhe 

finalizimi i Projektligjit TM 2

4. Dërgimi i Projektligjit për opinione në MF dhe 

ZKM TM 3

5.Dërgimi i Projektligjit për shqyrtim dhe miratim 

në Qeveri TM 3

1. Hartimi i Draftit fillestar, takime të grupeve 

punuese dhe finalizimi i Projektligjit TM 1

2. Hartimi i shkresave përcjellëse dhe Lansimi në 

Konsultimet paraprake dhe me publikun TM 2

3. Takimi i grupit punues për inkorporimin e 

komenteve nga procesi i konsultimeve dhe 

finalizimi i Projektligjit TM 2

4. Dërgimi i Projektligjit për opinione në MF dhe 

ZKM TM 3

5. Dërgimi i Projektligjit për shqytim dhe miratim 

në Qeveri TM 4

2.12
Hartimi i Projektligjit për Gjykatat bazuar në rezultatet 

e analizës për hartën gjyqësore
SSL DL Projektligji për Gjykatat, i miratuar 0 1

Nuk ka aktitivitete të planifikuara për vitin 2026

2,500.00                   

1.Takimet e grupit punues për hartimin dhe 

finalizimin e draftit  TM 2

2. Konsultimet paraprake dhe konsultimet me 

publikun TM 3

3. Takimi i grupit punues për inkorporimin e 

komenteve nga procesi i konsultimeve dhe 

finalizimi i Projektligjit TM 3

4. Dërgimi i Projektligjit për opinione në MF dhe 

ZKM TM 4

5. Dërgimi i Projektligjit për shqyrtim dhe miratim 

në Qeveri TM 4

2.14

Ndryshim plotësim i legjislacionit për të mundësuar 

regjistrimin në kadastër të pronave të paluajtshme të 

cilat jane bartur pa transaksion bankar mbi 10,000 

euro, gjatë një periudhe të caktuar kohore mirëpo të 

vërtetuara në gjykatë, pas verifkimimit të një komisioni 

ndërinstitucional.

SSL DL Ndryshimi dhe plotësimi i legjislacionit përkatës 0 0 1

Nuk ka aktitivitete të planifikuara për vitin 2026 TM 4

2,500.00                   

1. Themelimi i grupit punues

TM 1

2. Takimet e grupit punues dhe hartimi i draftit
TM 2

3. Konsultimet paraprake dhe me konsultimet me 

publikun 
TM 2

4. Takimi i grupit punues për inkorporimin e 

komenteve nga procesi i konsultimeve dhe 

finalizimi i Projektligjit
TM 3

5. Dërgimi i Projektligjit për opinione në MF dhe 

ZKM TM 3

6. Dërgimi i Projektligjit për shqyrtim dhe miratim 

në Qeveri TM 3

Projektligji për Avokatinë, i finalizuar 0 1

1

PKZH DL

2.10

2.11
Hartimi i Projektligjit për plotësimin dhe ndryshimin e 

Ligjit për Avokatinë

PKZH DPL/DL

Hartimi i Ligjit të ri për Ndihmë Juridike Falas SSL DL2.13 Ligji i ri për Ndihmë Juridike Falas, i miratuar 0

Zhvillimi i 

politikave dhe 

legjislacionit për 

sigurimin e 

drejtësisë në kohë

Projektligji për ndryshimin dhe  plotësimin e Ligjit Nr. 

06/L-009 për Ndërmjetësim

2.15
Hartimi i Projektligjit për plotësim ndryshimin e Kodit 

të Procedurës Penale në përputhje me rekomandimet 

e SSL 

SSL DL Ndryshim plotësimi i Kodit, i hartuar 0

1

Projektligji për ndryshimin dhe  plotësimin e 

Ligjit Nr. 06/L-009 për Ndërmjetësim, i finalizuar
0 1

2

1,500.00                   

2,500.00                   

2,500.00                   

2,500.00                   



1. Hartimi i drafteve fillestare                     TM 1

2. Organizimi i punëtorive për hartimin  dhe 

finalizimin nga grupi punues i projekt akteve                                              
TM 2

  3. Konsultime paraprak dhe konsultimi publik
TM 3

   4. Dërgimi i akteve për opinione në MF dhe ZKM
TM 4

 5. Procedimi për miratim
TM 4

1. Hartimi i drafteve fillestare                                      TM 3

2. Organizimi i punëtorive për përpunimin dhe 

finalizimin nga grupi punues i Standardeve 

minimale strukturale dhe funksionale
TM 4

1. Finalizimi i projekt Kodit Etik për Ofruesit e 

Shërbimeve Sociale dhe Familjare TM 1

2. Aprovimi i Projekt Kodit
TM 1

3. Letër qarkore informuese për zbatimin e nga 

profesionistet e shërbimeve sociale dhe familjare TM 1

1. Hartimi i programit                        
TM 2

2. Letër qarkore informuese për Qendra për Punë 

Sociale dhe ofruesit e tjerë të shërbimeve të 

strehimi familjar TM 2

1. Hartimi i udhëzuesit 
TM 2

2. Finalizimi Udhëzuesit mbi zbatimin e 

standardeve  minimale të cilësisë për shërbimet 

sociale për viktimat e dhunës ndaj grave dhe 

dhunës në familje në Kosovë
TM 2

1. Përgatitja dhe koordinimi me organizatat 

partnere dhe Këshillit profesional të shërbimeve 

sociale dhe familjare TM 2

2. Realizimi i trajnimeve TM 3

3. Çertifikimi i pjesëmarrësve për pjesëmarrjen në 

trajnim TM 4

1. Takimi i grupeve tematike  për hartimi e 

drafteve fillestare
TM 1

2. Punëtori për finalizim dhe validiim të 

programeve trajnuese TM 2

1. Përgatitja e pyetësorit për vlerësimin e 

nevojave për trajnime                                              TM 1

2. Shpërndarja e pyetësorit te profesionistët 

shërbimeve sociale  për plotësim dhe përgjigje                                              
TM 1

3.  Grumbullimi dhe përpunimi i të dhënave
TM 1

 4.  Hartimi i raportit me të gjeturat  
TM 1

1. Punëtori tematike e grupit për hartimin e planit 

të trajnimeve për profesionistët e shërbimeve 

sociale të sektorit publik dhe jo publik               
TM 1

2. Validimi i planit të trajnimeve              
TM 2

3. Realizimi i planit dhe ofrimi i trajnimeve sipas 

planit të hartuar   TM 2

1. Takimi i grupit punues për hartimin e formave 

profesionale   TM 2

 2. Finalizimi dhe bashkëngjitja ne projekt aktin 

për evidenca TM 3

1. Takimet e Këshillit profesional për shërbime 

sociale dhe familjare për shqyrtimin e kërkesave 

individuale për licencim
TM 2

2. Nxjerrja e vendimeve aprovuese ose refuzues 

sipas kritereve ligjore dhe nënligjore për 

licencimin e profesionistëve të shërbimeve 

sociale  nga sektori publik, jo publik dhe privat TM 4

3.10

3.11
Licencimi i profesionistëve të shërbimeve sociale 

ofrues të shërbimeve sociale dhe familjare 

Menaxhimi efikas i rastit në punën me përfitues nga 

ofruesit e shërbimeve sociale publike dhe jo publike 

LSHSF

3.8
Vlerësimi i nevojave për trajnime për profesionistët e 

shërbimeve sociale të sektorit publik dhe jo publik
DPSHSF

Pyetësori i zhvilluar dhe vlerësimi i realizuar i 

nevojave të profesionistëve për trajnime të 

sektorit publik dhe jo publik  - Raporti me të 

gjeturat e nevojave 

0 1

3.9
Hartimi i planit të trajnimeve për profesionistët e 

shërbimeve sociale dhe familjare 
DPSHSF Plani i hartuar 0

Numri i profesionistëve të licencuar 

Hartimi i formave profesionale të punës 0

780

Zhvillimi i Programeve për Trajnimin e Vazhdushëm 

Profesional për Ofruesit e Shërbimeve Sociale dhe 

Familjare

PKZH DSHSF 2 programe të zhvilluara 2

Edukimi i vazhdueshëm përmes realizimit të 

trajnimeve për ofruesit e shërbimeve sociale dhe 

familjare të sektorit publik dhe jo publik përmes 

moduleve 
LSHSF

DPSHSF Numri i trajnimeve të realizuara 4 5

DPSHSF

DPSHSF Programi i hartuar dhe i finalizuar 

PKZH DPSHSF Numri i akteve nënligjore të miratuara 15 14

Numri i standardeve të hartuara dhe të 

finalizuara 
0 5

LSHSF DPSHSF Kodi i finalizuar 0 1

3.2
Hartimi i standardeve minimale  strukturale dhe 

funksionale

Finalizimi i projekt Kodit Etik për Ofruesit e shërbimeve 

sociale dhe Familjare 

3.6

Udhëzuesi i finalizuar 0

0 1

1

3.4

3.5

Hartimi dhe finalizimi i Programit për zhvillim dhe 

edukim të prindërve strehues dhe adoptues

Finalizimi i Udhëzuesit mbi zbatimin e standardeve  

minimale të cilësisë për shërbimet sociale për viktimat 

e dhunës ndaj grave dhe dhunës në familje në Kosovë  

3.1
Hartimi dhe miratimi i akteve nënligjore që derivojnë 

nga Ligji për Shërbime Sociale dhe Familjare

3.3

1

LSHSF

1

             LSHSF 08L-255 DPSHSF

3.7

500LSHSF, PKZH

PKZH DPSHSF

DPSHSF

2,500.00                   

1,000.00                   

1,500.00                   

1,500.00                   

3,000.00                   

1,000.00                   

1,500.00                   

1,500.00                   

 Kosto 

administrative 

3 Rritja e vëllimit dhe 

cilësisë së 

shërbimeve sociale 

dhe zvogëlimi i 

pabarazisë sociale 

për grupet në rrezik 

social  si dhe 

financim të 

qëndrueshëm për 

ofruesit e 

shërbimeve  sociale

10,000.00                 

5,000.00                   



1. Hartimi i standardeve të profesionit                                                                                                 
TM 1

2. Hartimi dhe përgatitja e raportit të 

vetëvlerësimit sipas kritereve të Autoritetit 

Kombëtar të Kualifikimeve                                            
TM 2

3. Plotësimi i aplikacionit me të gjitha  

dokumentet përcjellëse për aplikim ne AKK        
TM 2

1. Përgatitja e raporteve me numrin e fëmijëve të 

vendosur në strehim familjar dhe familjen 

biologjike sipas bazës së të dhënave
TM 2

2. Përgatitja dhe procedimi i kërkesës për pagesat 

e strehimit familjar në Thesar në baza mujore

TM 4

1. Shqyrtimi i kërkesave për licencim nga 

Komisioni për licencim                                          
TM 1

2. Nxjerrja e vendimit aprovues lidhur me 

plotësimin e kushteve për licencim, apo refuzimin 

e kërkesës TM 3

3. Procedimi për nënshkrim të licencave te 

Ministri TM 4

1.Takim i grupit tematik për planin nacional
TM 1

2. Finalizimi dhe valdimi i planit nacional për 

strehim familjar              TM 1

3. Sesione informuese me ofruesit e shërbimeve 

të strehimit familjar 
TM 1

1.  Hartimi i planit vjetor për realizimin e 

inspektimeve rregullta    
TM 2

 2. Realizimi i inspektimit sipas planit vjetor

TM 4

3.17
Sesione informuese me Qendrat për Punë Sociale për 

planin e Strehimit Familjar si formë e mbrojtjes sociale 

për fëmijet pa kujdes prindëror 

PKZH DPSHSF 2 sesione të realizuara 0 2

1. Organizimi i sesioneve informuese me Qendrat 

për Punë Sociale për planin e Strehimit Familjar si 

formë e mbrojtjes sociale për fëmijet pa kujdes 

prindëror TM 4

 Kosto 

administrative 

1. Identifikimi i liderëve në komunitet dhe 

përzgjedhja e pjesëmarrësve në sesione
TM 2

2. Organizimi i sesioneve informuese me 

komunitetin (min. 3 sesione) TM 3

3. Përgatitja e materialeve informuese dhe 

fushatë ndërgjegjësuese TM 3

4. Monitorim dhe raportim mbi efektet e 

aktiviteteve TM 4

1.Hartimi i planit të përbashkët të aktiviteteve

TM 3

2.Organizim i aktiviteteve publike. (tryeza, 

diskutime, marshime sensibilieuze, ekspozite etj).                                    
TM 4

3. Fushatë informuese në dimesionin digjital 
TM 4

4. Përfshirje e institucioneve arsimore                                                        TM 4

5. Bashkëpunim ndër institucional: PK, Shërbimet 

Sociale dhe OJQ-të                          TM 4

6. Raportim dhe vlerësimi i rezultateteve TM 4

3.16
Realizimi i inspektimeve të rregullta të ofruesve të 

shërbimeve sociale dhe familjare

1

4.1
Ngritja e vetëdijes e të gjitha palëve kundër dhunës në 

familje dhe dhunës ndaj grave
ZKN

LSHSF, LB DPSHSF Kërkesat e proceduara për pagesë 0

PKZH DPSHSF Numri i inspektimeve të realizuara 8

PKZH ZKN
1 Fushatë ndërgjegjësimi e koordinuar ndërmjet 

institucioneve, partnerëve e OJQ-ve, me 

kohëzgjatje 16 ditore, e realizuar çdo vit

1

3.15
Zhvillimi dhe finalizimi i Planit Nacional të veprimit për 

zhvillimin zhvillimin e formës së mbrojtjes juridike dhe 

sociale strehimit familjar 

PKZH DPSHSF Plani i finalizuar 0

4.2

0

1

3.14
Licencimi i organizatave jo qeveritare dhe subjekteve 

juridike private për ofrimin e shërbimeve sociale dhe 

familjare 

PKZH DPSHSF
Numri i subjekteve të licencuara (organizata jo 

qeveritare dhe subjekte private)
61 50

1

3.12
Përgatitja dhe aplikimi për Akreditim e Këshillit 

profesional për shërbime sociale dhe familjare 
PKZH DPSHSF Aplikimi i përfunduar 0 1

3.13

10

1

Organizimi i fushatës së përvitshme të 16 Ditëve të 

Aktivizimit kundër dhunës me bazë gjinore e dhunës 

në familje (25 nëntor – 10 dhjetor)

1

Ofrimi i ndihmës financiare nga skema e strehimit 

familjar për fëmijët e vendosur në strehim familjar dhe 

familjen biologjike 

Së paku 3 sesione informuese mbi rëndësinë 

mobilizimit kundër dhunës në familje dhe 

dhunës ndaj grave

4 Parandalimi dhe 

luftimi i dhunës në 

familje dhe dhunës 

ndaj grave nëpërmjet 

edukimit dhe 

vetëdijesimit

1,500.00                   

 Kosto 

administrative 

 Kosoto 

administrative 

1,500.00                   

 Kosto 

administrative 

1 2,500.00                   

30,000.00                 

3 Rritja e vëllimit dhe 

cilësisë së 

shërbimeve sociale 

dhe zvogëlimi i 

pabarazisë sociale 

për grupet në rrezik 

social  si dhe 

financim të 

qëndrueshëm për 

ofruesit e 

shërbimeve  sociale



4.3

Matja e frekuencës së rasteve recidiviste duke i ndarë 

të dhënat nëse kryerësit recidivistë janë trajtuar gjatë 

kryerjes së dënimit, apo më pas në programet psiko-

sociale të dizajnuara për ta

PKZH ZKN

Raport gjashtëmujor mbi recidivizmin dhe 

lidhjen e tij me përfshirjen në programe psiko-

sociale: Përqindja e recidivistëve që kanë marrë 

trajtim psiko-social gjatë ose pas dënimit. Burimi 

i të dhënave: databaza nacionale për rastet e 

dhunës në familje/MD

0 1
1. Mbledhja dhe analizimi i të dhënave nga 

databaza kombëtare për rastet e dhunës në 

familje, me fokus në recidivizëm

TM 4

 Kosto 

administrative 

1. Vlerësimi i kapaciteteve ekzistuese në ShSK                               

TM 1

2.Organizim i sesionit per stafin mbi trajtimin e 

kryersve të dhunës ndaj grave sipas modelit të 

Programit Kombëtar për trajtimin e kryesve të 

dhunës

TM 4

1. Grumbullimi dhe sistemimi i të dhënave nga 

baza ekzistuese për kryerësit në trajtime psiko-

sociale
TM 1

2.Analiza statistikore dhe përgatitja e raportit 

vjetor mbi progresin e kryerësve
TM 4

3.Prezantimi i gjetjeve dhe integrimi i 

rekomandimeve në politikat e rehabilitimit TM 4

1.Përditësimi teknik i databazës kombëtare
TM 1

2.Organizimi i trajnimeve praktike mbi futjen e të 

dhënave, përdorimin e sistemit dhe sigurimin e 

cilësisë së infromacionit TM 2

3.Monitorimi dhe verifikimi periodik i të dhënave
TM 2

4.Publikimi transparent i të dhënave në faqen 

zyrtare TM 3

1. Analiza periodike e të dhënave TM 2

2. Përgatitja dhe publikimi i buletineve 

statistikore TM 3

3.Koordinimi ndërmjet institucioneve për 

validimin e të dhënave TM 4

4.9
Informimi i publikut përmes aktiviteteve  për 

promovimin e Programit për kompensimin e viktimave 

të krimit                                          

ZKN
Së paku 1 kampanjë vetëdijësuese, debat apo 

formë tjetër e promovimit të Programit për 

kompensimin e viktimave të krimit

0 1

1. Realizimi i takimeve informuese me 

përfaqësues të institucioneve të përfshira në 

mbështetjen e viktimave të krimit, si: zyrtarë për 

mbrojtjen e viktimave të krimit, zyrtarë të 

Qendrave për Punë Sociale, Shërbimi Sprovues, 

Policia e Kosovës, Agjencia për Ndihmë Juridike 

Falas, Oda e Avokatëve të Kosovës dhe OJQ të 

ndryshme. Një pjesë e madhe e aktiviteteve do të 

realizohet përmes shpërndarjes së broshurave 

informative dhe paneleve që do të vendosen në 

institucionet qendrore dhe lokale.
TM 1

3,000.00                   

1.Përgatitja e një kalendari vjetor për organizimin 

e tryezave të përbashkëta TM 2

2. Përfshirja e përfaqësuesve nga gjyqësori, 

qendrat për mbrojtje të viktimave, OJQ-të, etj.
TM 3

3. Dokumenti i konkluzioneve dhe 

rekomandimeve të sëcilës  tryezë TM 3

4. Integrimi i rekomandimeve TM 4

5.1
Funksionalizimi i plotë i Divizionit për Qasje në 

Drejtësi, Mbrojtje nga Dhuna në Familje, Dhuna ndaj 

Gruas dhe Dhuna me bazë Gjinore

PKIE DBNJ 1 zyrtarë i rekrutuar 3 1 1. Dërgimi i pozitave të lira në DMZP

TM 1

7,800.00                   

5.2
Zbatimi i Programit Kombëtar për Kryesit e Dhunës 

ndaj Grave
PKIE/PKZH ZKN

Numri i të dënuarve pjesëmarrës në program 

rehabilitues
16 20% 40%

1. Zbatimi i programit të akredituar në qëndrat 

korrektuese dhe shërbimin sprovues
TM 4

 Kosto 

administrative 

0 2

0 1

Analizë e të dhënave mbi ndjekjen e trajtimeve psiko-

sociale dhe progresin e kryerësve të dhunës në familje 

dhe autorëve të krimeve seksuale, bazuar në të dhënat 

e bazës ekzistuese  

PKZH ZKN
Raport vjetor mbi ndjekjen e trajtimeve dhe 

progresin e kryesve

SMDHFDHG

0 1

Fuqizimi i kapaciteteve të Shërbimit Sprovues të 

Kosovës për përcjelljen e rehabilitimit të kryerësve të 

dhunës

PKZH ZKN

Evidentimi/përditësimi i të dhënave në kohë reale nga 

nëntë institucionet e integruara në databazën kundër 

dhunës në familje

PKZH ZKN
Databaza e kompletuar me të dhëna të 

përditësuara në kohë reale

Fuqizimi 

institucional për 

mbrojtje dhe trajtim 

të viktimave

4

5

1

4.10
Informimi I viktimave /të mbijetuarave të dhunës në 

familje e dhunës ndaj grave, si dhe publikut në tërësi 

mbi ndihmën juridike falas 

4.8
Gjenerimi i statistikave dhe përgatitja e buletineve 

statistikore periodike mbi numrin e rasteve të 

raportuara dhe trajtuara në mënyrë multi-disiplinare

PKZH ZKN
Raportet tre mujore dhe vjetore me statistika të 

përditësuara, të përgatitura dhe publikuara
0

Parandalimi dhe 

luftimi i dhunës në 

familje dhe dhunës 

ndaj grave nëpërmjet 

edukimit dhe 

vetëdijesimit

4.4

Tryezat informuese dhe takimet e përbashkëta 

në gjuhën që ata e kuptojnë, të realizuara

4.7

4.5

0 2

Së paku 2 sesione të mbajturaZKN

5. Analiza e trendeve dhe rekomandimeve

 Kosto 

administrative 

 Kosto 

administrative 

 Kosto 

administrative 

 Kosto 

administrative 

 Kosto 

administrative 

TM 4



1. Pranimi i raporteve gjashtëmujore nga të gjitha 

komuat përmes platfromës zyrtare ose emailit 

institucional dhe kontrolli i plotësisë dhe saktësisë 

së të dhënave të raportuara nga MPL, si dhe 

identifikimi i komunave që vonojnë raportimin TM 2

2. Hartimi i planit vjetor të mbledhjes së 

raporteve nga komunat TM 4

3. Përgatitja e raporteve përmbledhëse 

kombëtare TM 4

1. Mbajtja e tryezës së përbashkët 

TM 3

2. Koordinimi i diskutimeve dhe moderimi i 

sesioneve për të njxerrë rekomandime praktike, si 

dhe diskutimi dhe përmbledhja e pikave kyqe
TM 3

3. Raportimi dhe përgatitja e rekomandimeve, si 

dhe hartimi i një raporti përmbledhës të tryezës
TM 3

4. Përfshirja e rekomandimeve për politikat dhe 

procedurat e parandalimit dhe luftimit të krimit 

kibernetik me bazë gjinore, si dhe dërgimi i 

raportit tek institucionet përkatëse dhe 

Koordinatori Kombëtar TM 4

1. Organizimi i fushatave informuese publike 

TM 2

2. Mbajtja e punëtorive dhe sesioneve 

informuese në shkolla, universitete dhe 

institucione lokale TM 2

3. Përfshirja e OJQ-ve dhe organizatave të 

shoqërisë civile për të siguruar qasje në grupe të 

ndryshme të qytetarëve TM 3

4. Përdorimi i mediave sociale dhe hartimi i 

raportit vjetor mbi numrin dhe llojin e 

aktiviteteve të realizuara TM 4

1. Themelimi i Grupit 

punues                                                              TM 2

2. Hartimi i planit të punës TM 2

3.Analizë e dokumenteve strategjike ekzistuese
TM 3

4. Hartimi i Strategjisë dhe Planin e Veprimit
TM 3

5. Konsultimet me publikun TM 4

6. Miratimi i strategjisë dhe zbatimi i saj TM 4

1. Punëtori multisektoriale lidhur me hartimin e 

udhëzuesit dhe lisat e kontrollit TM 2

2. Trajnimi për ngritje të kapaciteteve të stafit të 

ZKN-së për përdorim të duhëzuesit dhe listave të 

kontrollit
TM 3

6.1
Hartimi I akteve nënligjore për Ndihmë të Ndërsjellë 

Juridike në Çështjet Penale; Ekstradim; dhe Transferim 

të Personave të Dënuar

DBJN Numri i akteve nënligjore të miratuara 0 3
Nuk ka aktitivitete të planifikuara për vitin 2026

6.2
Lidhja e Marrëveshjes për Ndihmë të Ndërsjellë në 

Çështjet Gjyqësore me Republikën Franceze
PKZH DBJN

Marrëveshja për Ndihmë të Ndërsjellë në 

Çështjet Gjyqësore me Republikën Franceze, e 

lidhur

0 1
Nuk ka aktitivitete të planifikuara për vitin 2026

TM 4

1. Caktimi i ekipit negociator                                                  TM 3

2. Negocimi i marrëveshjes                                               TM 4

3. Parafrimi i marrëveshjes                       TM 4

TM 4

TM 4

1. Nenshkrimi i Marrëveshjes                                    TM 4

2. Procedimi i Projekt Marrëveshjes në Qeveri     TM 4

1. Nënshkrimi i Marrëveshjes                          TM 4

 2. Procedimi i Projekt Marrëveshjes në Qeveri
TM 4

3. Ratifikimi në Kuvendin e Kosovës TM 4

5.6
Hartimi i Strategjisë së re Kombëtare për Mbrojtje nga 

Dhuna në Familje dhe Dhuna ndaj Grave 2027-2031
PKZH ZKN

Strategjia e re Kombëtare për Mbrojtje nga 

Dhuna në Familje dhe Dhuna ndaj Grave 2027-

2031, e miratuar

0 1 1

PKZH ZKN
Raporte përmbledhëse gjashtëmujore dhe 

vjetore mbi aktivitetet dhe funksionimin e 

Mekanizmave Koordinues Lokal

0 2x38

5.5

1

0 1
Lidhja e Marrëveshjeve me Mbretërisë së Bashkuar, 

për Ndihmë të Ndërsjellë Juridike në Çështje Penale; 

Ekstradim; dhe Transferim të Personave të Dënuar

DBJN

PKZH DBJN
Marrëveshja për Ekstradim me Italinë, e 

amandamentuar

5.4
Ngritja e vetëdijes së organeve ligjzbatueses  për 

nevojat për parandalimin dhe luftimin e krimit 

kibernetik me baza gjinore 

PKZH ZKN Tryeza e përbashkët, e realizuar

SSL

Ngritja e vetëdijes për qytetarët për sigurimin e 

informacionit në lidhje me shërbimet e disponueshme 

të mbështetjes shtetërore dhe masat mbrojtëse për të 

mbijetuarit e dhunës në familje ose me bazë gjinore

5.7
Hartimi dhe finalizimi i një udhëzuesi për përgjegjësitë 

e Zyrës së Koordinatorit Kombëtar
PKZH ZKN

Udhëzuesi i hartuar me lista kontrolli të 

integruara për mbështetjen e zbatimit të 

detyrimeve ligjore dhe strategjike.

0

1

1

Marrëveshja për Ndihmë Të Ndërsjellë Juridike 

në Çështjet Penale me Mbretërinë e Belgjikës, e 

lidhur

0

0 1

1

6.4

Lidhja e Marrëveshjes për Ndihmë Të Ndërsjellë 

Juridike në Çështjet Penale me Mbretërinë e Belgjikës
DBJNPKZH

Fuqizimi 

institucional për 

mbrojtje dhe trajtim 

të viktimave

5

Avancimi i 

bashkëpunimit 

juridik 

ndërkombëtar në 

fushën penale dhe 

civile 

6.5
Amandametimi i Marrëveshjes për Ekstradim me 

Italinë

5.3
 Zbatim efikas i legjislacionit për mbrojtje nga dhuna 

në familje dhe dhuna në familje dhe dhuna ndaj grave.

Marrëveshjet ndërmjet RKS dhe Mbretërisë së 

Bashkuar, për Ndihmë të Ndërsjelle Juridike në 

Çështjet Penale; Ekstradim; dhe Transferimin e 

Personatve të Dënuar, të lidhura

6.6

6

6.3
Lidhja e Marrëveshjes me Austrinë për Bashkëpunim 

Gjyqësor në Çështjet Penale

Së paku tre (4) aktivitete të mbajtura 0 4

0

DBJN
Marrëveshja ndërmjet RKS dhe Austrisë për 

Bashkëpunim Gjyqësor në Çështjet Penale, e 

lidhur

0

 Kosto 

administrative 

500.00                      

1,500.00                   

45,000.00                 

 1
5

,0
0

0 
E

U
R

 

5,000.00                   ZKN

Nuk ka aktitivitete të planifikuara për vitin 2026



1. Caktimi i ekipit negociator                                                       TM 4

2. Negocimi i marrëveshjes        TM 4

3. Parafrimi i marrëveshjes                           TM 4

6.8 Lidhja e Marrëveshjes së Bashkëpunimit me Eurojust PKZH DBJN
Marreveshje për Bashkëpunim ndërmjet RKS 

dhe EUROJUST
0 1 Nuk ka aktitivitete të planifikuara për vitin 2026

6.9
Aderimi në Konventat e Konferencës së Hagës në 

Drejtën Ndërkombëtare Private
DBJN

Zbatimi I Konventave të nënshkruara nga 

Ambasadori I RKS-së në Hagë
0 1 Nuk ka aktitivitete të planifikuara për vitin 2026

6.10
Aderimi i Kosovës në Konventën Ndër-Amerikane për 

Vuajtjen e Dënimeve Jashtë Vendit (Inter-American 

Convention on Serving Criminal Sentences Abroad) 

DBJN

Nënshkrimi dhe ratifikimi i Konventës Ndër-

Amerikane për Vuajtjen e Dënimeve Jashtë 

Vendit (Inter-American Convention on Serving 

Criminal Sentences Abroad) 

0 1 Nuk ka aktitivitete të planifikuara për vitin 2026

1. Ratifikimi në Kuvendin e Kosovës

TM 4

2. Zbatimi TM 4

1. Trajnimi i stafit rreth databazës                              TM 1

 2. Testimi i databazës                                                      TM 1

3. Funksionalizimi i databazës                                                 TM 1

4. Futja në përdorim i databazës                         TM 1

1. Finalizmi, inkorporimi I komenteve të ciilat janë 

pranuar gjatë konsultimeve paraprake dhe 

konsultimeve me publikun                           
TM 1

 2. Procedimi për nënshkrim tek Ministri i 

Drejtësisë
TM 1

1.Mbajtja e puntorisë së grupit punues për 

hartimin e drafteve fillestar                                  TM 2

 2. Konsultimet paraprake dhe me publikun
TM 2

  3. Finalizimi i akteve dhe procedimi për 

nënshkrim TM 3

7.3
Hartimi i akteve nënligjore që derivojnë nga Ligji për 

ekspertët gjyqësor 
PKZH DPL Dy akte nënligjore, të miratuara 0 2

1. Finalizimi i dy akteve dhe procedimi i tyre për 

nënshkrim TM 1
1,000.00                   

1. Finalizimi i udhëzimit administrativ për tarifat e 

administratorëve falimentues TM 1

2. Procedimi për nënshkrim

TM 2

7.5
Lincencimi i ekspertëve gjyqesor të rinjë në zbatim të 

Ligjit për ekspert gjyqësorë 
PKZH DPL Numri i ekspertëve gjyqësor të rinjë, i rritur 0 300 200

1. Shpallja e konkursit për licencim te ekspertëve 

gjyqsorë TM 1
2,000.00                   

1. Konsultimet paraprake dhe konsultimet me 

publikun

TM 3

2. Finalizimi i aktit dhe procedimi për nënshkrim     
TM 4

1. Emërimi i komisionit për dhënien e provimit 

për përmbarues privat
TM 2

 2. Hapja e afatit për provim për përmabrues 

privat TM 3

3. Hapja e afatit për emërim të përmabruesve 

privat TM 3

7.8
Ofrimi i mbështetjes për Odën e Administratorëve 

Falimentues lidhur me Hartimi i Kodit të Etikës të 

Administratorëve Falimentues

SSL DPL Kodi i Etikës, i miratuar 0 1
1. Në bashkërendim me odën e përmbaruesve 

privat do të diskutohet lidhur me hartimin e 

akteve
TM 4

1,000.00                   

7.9

Ofrimi i mbështetjes për Odën e Përmbaruesve Privat 

lidhur me plotësim/ndryshimin e statutit të OPP, me 

qëllim të qartësimit më të madh të rolit të organeve të 

OPP dhe hierarkisë së akteve të brendshme normative 

të OPP

SSL DPL Statuti i OPP, i plotësuar/ndryshuar 0 1
1.Në bashkërendim me odën e përmbaruesve 

privat do të diskutohet lidhur me hartimin e 

akteve

TM 3

 Kosto 

administrative 

7.10

Ofrimi i mbështetjes për Odën e Përmbaruesve Privat 

lidhur me rishikimin e draft Kodit të Etikës së PP, 

përmes koordinimit të ngushtë në mes të OPP dhe MD 

me qëllim të zhvillimit më të mirë të rregullave bazë të 

etikës dhe sjelljes së përmbaruesve privat.

SSL DPL Kodi i Etikës, i rishikuar 0 1
1. Në bashkërendim me odën e përmbaruesve 

privat do të diskutohet lidhur me hartimin e 

akteve

TM 3

 Kosto 

administrative 

Fuqizimi i 

profesioneve të lira 

ligjore

7

6.11

Aderimi i Kosovës në Konventën e Lubljanës-Hagës për 

Bashkëpunim Ndërkombëtar në Hetimin dhe Ndjekjen 

e Krimit të Gjenocidit, Krimeve të Luftës dhe Krimeve 

tjera ndërkombëtare

DBJN

Ratifikimi i Konventës e Lubljanës-Hagës për 

Bashkëpunim Ndërkombëtar në Hetimin dhe 

Ndjekjen e Krimit të Gjenocidit, Krimeve të 

Luftës dhe Krimeve tjera ndërkombëtare

0

0 1

7.2
Hartimi i akteve nënligjore që derivojne nga Ligji për 

Provimin e Jurisprudencës 
DPL Dy akte nënligjore, të miratuara 0 2

7

7.4

Hartimi i Projekt Udhëzimi administrativ për 

Shpërblimet dhe Kompensimin e Shpenzimeve për 

Administratoret Falimentues që derivon nga Ligji për 

Falimentimin 

Projekt Udhëzimi i miratuarPKIE./PKZH DPL

Shtatë akte nënligjore, të miratuara 0

1

6.12
Ndarja e databazës së DBJN në dy, përkatësisht në 

databazë të vecantë për divizionin penal dhe një  për 

divizionin civil

PKZH DBJN
Databaza të veçanta për divizionin civil  dhe 

penal, të funksionalizuara

DBJN

7.7
Rekrutimi i përmbaruesve privat shtesë me qëllim të 

një shpërndarje më të mirë gjeografike të shërbimeve 

të përmbarimit.

PKZH DPL
Numri i përmbaruesve të rinjë privat, të 

rekruatuar
0 10

1

Marrëveshjes për Ndihmë të Ndërsjellë Juridike 

në Çështjet Penale me Republikën e Shqipërisë, 

amandamentuar 

0 1

0 1

Avancimi i 

bashkëpunimit 

juridik 

ndërkombëtar në 

fushën penale dhe 

civile 

1,000.00                   

1,000.00                   

5,000.00                   

7.6

 Hartimi i Projekt Udhëzimit Administrativ për 

plotësimin dhe ndryshimin e Udhëzimit Administrativ 

MD-nr. 04/2019 për mbikëqyrjen, përgjegjësinë dhe 

procedurën disiplinore të ndërmjetësuesve

6.7
Amandamentimi i Marrëveshjes për Ndihmë të 

Ndërsjellë Juridike në Çështjet Penale me Republikën e 

Shqipërisë 

PKZH DPL

7.1

6

Hartimi i akteve nënligjore që derivojne nga Ligji për 

Noterinë

Udhëzimi Administrativ, i miratuar

0

PKZH DPL

PKZH

1,000.00                   

1,300.00                   

 1
5

,0
0

0 
E

U
R

 

PKZH



7.11
Thjeshtimi dhe digjitalizimi i shërbimeve ligjore qe 

ofrohen nga MD
PKZH DPL

Shërbimet ligjore të thjeshtuara dhe 

digjitalizuara
0 1

1. Shpallja e konkurseve nëpërmes Sistemit për 

Licensimin e Profesioneve të Lira
TM 3

 Kosto 

administrative 

1. Themelimi i Grupit punues dhe Hartimi i 

drafteve fillestare                                                                          

TM 2

2. Organizimi i punëtorive me grupin punues                                                                                                        

3. Finalizimi i drafteve                                          

7.13
Krijimi i sistemit digjital për aplikim për ekspertët 

gjyqësor 
DPL Sistemi digjital për aplikim funksional 0 1

1. Aktivitetet lidhur me realzimin e kësaj objektive 

janë përmbushur, mirëpo integrimi në platformën 

E-kosova nuk është realizuar ende pasi qe nuk ka 

ende kontratë për integrimin e kësaj platforme
TM 4

10,000.00                 

7.14
Organizimi i trajnimit të vazhdueshëm për 

ndërmjetësuesit lidhur me ndërmjetësimin komercial
SSL DPL

Së paku dy aktivitete trajnuese të mbajtura me 

ndërmjetësuesit në vit
0 2

1. Organizimi i trajnimeve lidhur me 

ndërmjetesimin komercial përmes Akademisë së 

Drejtësisë ose projekteve tjera që i mbështesin 

profesionet e Lira TM 3

1,000.00                   

7.15
Mbajtja e trajnimeve të vazhdueshme për 

ndërmjetësues në fushën civile, familjare dhe 

pronësore

SSL DPL Dy trajnime të mbajtura në vit 0 2

1.Organizimi i trajnimeve lidhur me 

ndërmjetesimin komercial përmes Akademisë së 

Drejtesisë ose projekteve tjera që i mbështesin 

profesionet e Lira TM 3

2,000.00                   

1. Finalizimi i draftit fillestar 

TM 3

2. Procedimi për konsultime paraprake dhe ato 

me publike TM 4

2. Procedimi në qeveri dhe  pas miratimit në 

qeveri i njëjti të procedohet në kuvend për TM 4

7.17
Hartimi i një manuali për rastet me vetëreferim, për 

çështje pronësore.
SSL DL/DPL/IT Manuali për rastet me vetëreferim i miratuar 0 1

1. Formimi i grupit punues dhe mbajtja e 

puntorisë lidhur me hartimin e draftit fillestar të 

manualit i cili do të përmbajë elementet esenciale 

kur një çështje pronësore mund të vetëreferohet 

në Ndërmjetesim
TM 3

 Kosto 

administrative 

7.18
Mbajtja e trajnimeve për administratorët falimentues 

lidhur me procedurat e falimentimit
SSL DPL 3 trajnime të mbajtura 0 3

1.Organizimi i trajnimeve për administrator 

falimentues  përmes Akademisë së Drejtesisë ose 

projekteve tjera që i mbështesin profesionet e 

Lira
TM 3

2,500.00                   

7.19
Aktivitete vetëdijësuese për komunitetin e biznesit 

lidhur me procedurat e falimentimit
SSL DPL Numri i punëtorive informuese të organizuara 0 1 1 1

1. Mbajtja e puntorive informuese me komunitet 

e bizneseve lidhur me procedurat e falimentimin, 

konkretisht lidhur edhe me procedurën e 

riorganizimit të bizneseve
TM 3

3,000.00                   

7.20
Rritja e efikasitetit të shërbimeve noteriale për 

qytetarët
SSL DPL Funksionalizimi i Sistemit EMS 0 1

1. Ndërlidhja e Sistemit EMS me Agjencinë 

Katestrale të Kosovës

TM 4

 Kosto 

administrative 

7.21 Ngritja e kapaciteteve për përdorimin e Sistemit EMS SSL DPL 2 trajnime të mbajtura 0 2 Nuk ka aktitivitete të planifikuara për vitin 2026

TM 4

 Kosto 

administrative 

Fuqizimi i 

profesioneve të lira 

ligjore

7

7.16
Ndryshimi dhe plotësimi i Ligjit për Ndërmjetësim për 

të bërë të  detyrueshme trajnimin e vazhdueshëm për 

ndërmjetësues

SSL DPL

Ligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për 

Ndërmjetësimin që e bën të detyrueshëm 

trajnimin e vazhdueshëm për ndërmjetësues i 

miratuar

0 1 2,500.00                   

1,500.00                   7.12
Hartimi i aktit nënligjor lidhur me aktivitetet shtesë të 

përmbaruesve privat sipas nenit 344 të LPP
SSL DPL Akti nënligjor i hartuar 0 1



1. Shpallja e konkursit për Ndërmjetëues te rinjë
TM 4

2. Mbajtja e tranimeve fillestare, të vazhdueshme 

dhe të specializuara për ndërmjetesuesit, në bazë 

të kurrikulave te miratuara
TM 4

7.23
Krijimi i mekanizmave koordinues mes akterëve 

kryesorë të ndërmjetësimit
SSL DPL Mekanizmi koordinues i themeluar 0 1

1. Organizimi i puntorisë së përbashkët i KGJK-së, 

KPK-së, MD-së, Odës së Ndërmjetësuesve dhe 

Odës së Përmabruesve Privat

TM 2

1,000.00                   

1. Kampanja vetëdijësuese përmes sqarimit në 

broshura për procedurën e ndërmjetësimit TM 3

 2. Shpërndarja e broshurave nëpër Gjykata, 

Prokurori dhe Komuna të Kosovës TM 3

TM 1

TM 2

7.26
Ngritja e kapaciteteve të administratorëve 

falimentues, në bazë të kurrikulave të miratuara
SSL DPL/DL 2 trajnime të mbajtura gjatë vitit 0 2

1.Organizimi i trajnimeve fillestar të vazhdushme 

dhe të specializuara për administrator 

falimentues  përmes Akademisë së Drejtesisë ose 

projekteve tjera që i mbështesin Profesionet e 

Lira
TM 4

1,000.00                   

1. Krijimi i grupit punues për hartimin e 

kurrikulave të trajnimit fillestar, të vazhdushëm 

dhe të specializuar për Përmabrues Privat

TM 1

2. Mbajtja e puntorisë me qëllim të hartimit të 

drafitit fillestar të kurrikulave, finalizimi i 

kurrikulave

TM 2

7.28

Sensibilizimi i qytetarëve dhe bizneseve për 

procedurat e falimentimit dhe rolin e administratorëve 

të falimentimit në këto procedura, brenda sistemit të 

drejtësisë dhe për publikun.

SSL DPL

1 video produksion dhe transmetimi i tij në 

kanale televizive, si dhe tabela reklamuese dhe 

reklama në portale, uebfaqe të MD-së dhe rrjete 

sociale të realizuara, për çdo vit

0 1
1.Realizimi i videos ku do të sqarohet e gjithë 

procedura e falimentimit dhe do të shfaqet 

permes televizionit publik në gjuhët zyrtare

TM 3

3,000.00                   

7.29
Takimet e rregullta në mes të MD, KGJK, KPK dhe 

odave përkatëse të profesioneve të lira
PZHS DPL 2 takime në vit 0 2 2 2

1. Në kuadër të bashkëpunimit ndërinstitucional 

do të organizohen 4 takime brenda vitit me qëllim 

të diskutimit të çështjeve të cilat lidhen me 

profesione të lira dhe të cilat mund të reflektojnë 

në KGJK dhe KPK (TM1 - TM4)
TM 1

2,000.00                   

3 inspektime TM 1

5 inspektime TM 2

5 inspektime TM 3

3 inspektime TM 4

10 inspektime TM 1

10 inspektime TM 2

10 inspektime TM 3

10 inspektime TM 4

Fuqizimi i 

profesioneve të lira 

ligjore

7

7.31 DMLPPL Numri i Inspekitmeve të realizuara 40Mbikëqyrja e ligjshmërisë së punës së noterëve

7.30
Mbikëqyrja e ligjshmërisë së punës së përmbaruesve 

privat
DMLPPL Numri i Inspekitmeve të realizuara 0 16

0 4

1

Ndërmarrja e aktiviteteve të ndryshme në ngritje të 

vetëdijes për qytetarët në përdorim të ndërmjetësimit

7.27
Hartimi i kurrikulave me qëllim të rritjës së nivelit 

profesional të përmbaruesit privat  
SSL DPL

Kurrikulat e reja të trajnimit fillestar, të 

vazhdueshëm dhe të specializuar, të miratuara
0 1

7.25
Hartimi i kurrikulave me qëllim të rritjës së nivelit 

profesional të administratorëve falimentues
SSL DPL

2 2

0

7.24 SSL DPL

2,000.00                   7.22
Ngritja profesionale e ndërmjetësuesve përmes 

trajnimeve fillestare, të vazhdueshme dhe të 

specializura

SSL DPL/DL 4 trajnime të mbajtura 

Aktivitetet e mbajtura 0

Kurrikulat për trajnimit fillestar, të vazhdueshëm 

dhe të specializuar për administratorët  

falimentues, të miratuara

0
 Kosto 

administrative 

 Kosto 

administrative 

1,000.00                   

5,000.00                   

1,000.00                   

Nuk ka aktitivitete të planifikuara për vitin 2026

2



1. Identifikimi i organizatave dhe institucioneve 

vendore e nderkombetare 

TM 1

2. Listimi tabelarë i këtyre organizatave dhe 

institucioneve TM 1

3. Identifikimi i të dhënave që ndërlidhen me 

Drejtësinë Tranzicionale TM 2

4. Hartimi dhe diskutimi i brendshëm i draft 

raporit TM 3

5. Finalizimi i Raportit TM 3

1. Identifikimi dhe listimi i Legjislacionit që 

rregullon statusit dhe të drejtat e viktimave TM 1

2. Vlerësimi i gjendjes ekzistuese të konrizës 

ligjore TM 2

3. Hartimi i Raportit TM 2

1. Planifikimi dhe koordinimi institucional- Zyra e 

Prokurorit Special & Divizioni për Drejtësi 

Tranzicionale TM 1

2. Hartimi i përrmbajtjes dhe materialeve 

vetëdijesuese TM 3

3. Nisja e fushatës TM 3

4.Zbatimi i Fushatës TM 4

1. Hartimi i kornizës për identifikimin e 

partnerëve nga MPJ në bashkëpunim me MD-në
TM 2

2. Vendosja e kornizës ligjore dhe diplomatike të 

bashkëpunimit TM 3

3. Specifikimi i mekanizmave institucional të 

bashkëpunimit dhe mbledhjes së të dhënave
TM 4

4. Raportimi TM 4

1. Planifikimi dhe themelimi i grupit koordinues 

ndërinstitucional nga ana e MFPT
TM 2

2. Hartimi i metodologjisë dhe instrumenteve të 

hulumtimit TM 3

3. Nisja e hulumtimit në terren dhe mbledhja e të 

dhënave TM 4

4. Raportimi fillestar TM 4

1. Nga ana e Ministrisë së Drejtësisë është 

hartuar Analiza e Qendrave për punë sociale – 

Sfidat në aspektin ligjor institucional dhe 

funksional

2. Bazuar në Analizën e MD-së, MFTP në 

bashkëpunim me MD-në dhe Komunat të 

planifikoj buxhetin për rritjen e kapaciteteve të 

QPS-ve TM 2

3. Nisja e procedurave për Rekrutim TM 3

1. Vendosja e komunikimin nëerinstitucional
TM 1

2. Krijimi i një grupi të përbashkët me IKAP dhe 

UP TM 1

3. Hartimi i kurrikulës dhe përmbajtjes së 

programit TM 2

4. Prezantimi i Programit TM 4

1. Analiza e nevojave dhe planifikimi institucional, 

në bashkpunim me IKAP TM 1

2. Fillimi i procesit për hartimin e programit TM 2

3. Hartimi i Programit  TM 3

4. Preznatimi i Programit TM 3

1. Identifikimi dhe specifikimi fushave të trajnimit  
TM 1

2. Bashkërendimi insitucional TM 1

3. Fillimi i trajnimeve TM 2

4. Zhvillimi i Trajnimeve TM 3

1. Identifikimi i akterëve rinorë dhe nevojave për 

përfshirje TM 1

2. Krijimi i mekanizmave formalë të 

bashkëpunimit TM 1

3. Identifikimi i programeve të përbashkëta 
TM 2

4. Harmonizimi i një programi unik TM 3

SDT DDTMVK Programi i krijuar 
Krijimi i një programi trajnues për drejtësinë 

tranzicionale

DDTMVK Vetëdijësimi për viktimat, i rritur 

Krijimi i partneriteteve me organizatat e udhëhequra 

nga të rinjtë për të rritur pjesëmarrjen e tyre në 

proceset dhe aktivitetet e drejtësisë tranzicionale

SDT DDTMVK
Programet e zhvilluara me synim edukimin e të 

rinjve mbi konceptet dhe mekanizmat e 

drejtësisë tranzicionale

0 1 1

1

8.10 30,000.00                 

8.9
Trajnime të zyrtarëve relevantë për nevoja të bazuara 

në fusha specifike
SDT DDTMVK 150 Zyrtarë të trajnuar 0 50 50 50

1,083,456.00            

Programi i krijuar 0 1
 Kosto 

administrative 
DDTMVK

Hartimi i programit të trajnimit për drejtësinë 

tranzicionale
SDT

SDT DDTMVK Kontaktet e vendosura 0 1

SDT DDTMVK 32 Psikologë dhe 32 sociologë të emëruar 0
16ps / 16 

sc

16ps / 

16sc

0

1 1

1

Organizimi i fushatës vetëdijësuese për të drejtat e 

viktimave dhe qasjen në drejtësi
SDT

8.5
Identifikimi i nevojave e të mbijetuarve të moshuar 

dhe anëtarëve të vetëm të familjeve të viktimave të 

krimeve të luftës

SDT DDTMVK

8.7

1

18.8

8.3

8.4
	Vendosja e bashkëpunimit me organizata dhe 

institucione rajonale dhe ndërkombëtare

Raporti mbi situatën aktuale i përgatitur 0 1

0

8.1
	Ekzaminimi i gjendjes aktuale për dokumentet në 

dispozicion

 Ngritja e 

kapaciteteve 

institucionale për 

drejtësinë 

tranzicionale 

8

Hulumtimi i kryer 0

8.2
Ekzaminimi i kornizës ligjore që i adreson nevojat e 

viktimave të krimeve të luftës
SDT DDTMVK

8.6
 Rritja e kapaciteteve të Qendrave për Punë Sociale, 

me psikologë dhe sociologë

SDT DDTMVK Përgatitja e raportit të statusit aktual 0 15, 000.00

 Kosto 

administrative 

30,000.00                 

20,000.00                 

 Kosto 

administrative 

 Kosto 

administrative 

50,000.00                 



1. Vlerësimi i nevojave specifike për trajnim
TM 2

2. Hartimi i Programit të Trajnimit TM 3

3. Miratimi i Programit të Trajnimit TM 3

4. Përgatitja e procesit të trajnimit  TM 4

1. Hartimi i një analize të nevojave urgjente dhe 

konkrete TM 2

2. Identifikimi i OJQ-ve që merren me DT TM 2

3. Hartimi i Kornizës së mbështetjes TM 3

4. Raportimi TM 4

1. Identifikimi i objektiviave, në bashkpunim me 

KPM TM 2

2. Hartimi i draftit të programit TM 3

3. Preznatimi i programit të Trajnimit  TM 3

4. Ofrimin e mbështetjes për trajnim TM 4

1. Hartimi i drafit të Rregullores TM 1

2. Diskutimi publik i draftit TM 2

3. Miratimi i Rregullores TM 3

9.1 Rekrutimi i stafit në Divzionin për Statistika dhe analiza DBNJ Tre zyrtarë të rekrutuar 0 3 1. Dërgimi i pozitave të lira në DMZP

TM 3

185,625.00               

1. Komunikimi me IKAP Lidhur me ofrimin e këtij 

trajnimi TM 2

2. Mbajtja e trajnimit TM 4

9.3 Rekrutimi i zyrtarëve të rinj në Departamentin Ligjor DBNJ
3 zyrtarë të rinj të rekrutuar në Departamentin 

Ligjor
0 3

1. Dërgimi i pozitave të lira në DMZP TM 1
24,120.00                 

9.4
Rekrutimi i udhëheqësve të divizioneve në 

Departament Ligjor 
DBNJ 2 udhëheqës të rekrutuar 0 2

1. Dërgimi i pozitave të lira në DMZP TM 1
20,100.00                 

1. Komunikimi me IKAP Lidhur me ofrimin e këtij 

trajnimi TM 1

 Kosto 

administrative 

2. Mbajtja e trajnimit të parë TM 4

3. Mbajtja e trajnimit të dytë TM 4

1. Komunikimi me IKAP Lidhur me ofrimin e këtij 

trajnimi TM 1

 Kosto 

administrative 

 2. Identifikimi i zyrtarëve për pjesëmarrje në këtë 

trajnim TM 2

3. Mbajtja e trajnimit të parë TM 3

4. Mbajtja e trajnimit të dytë TM 4

1. Komunikimi me IKAP Lidhur me ofrimin e këtij 

trajnimi TM 1

 Kosto 

administrative 

 2. Identifikimi i zyrtarëve për pjesëmarrje në këtë 

trajnim TM 2

3. Mbajtja e trajnimit të parë TM 3

4. Mbajtja e trajnimit të dytë TM 4

9.8 Rekrutimi i dy zyrtarëve në divizionin e prokurimit PZHS DBNJ Dy zyrtarë të rekrutuar 0 2
1. Dërgimi i pozitave të lira në DMZP TM 1

16,000.00                 

1. Komunimi me DMZP lidhur me ofrimin e këtij 

tranimi TM 3

2,000.00                   

2. Zyrtari i ri i trajnuar TM 3

9.10 Trajnim i stafit të MD për Higjienë Kibernetike PZHS DBNJ 2 trajnime të realizuara në vit. 0 2 2 2
Trajnim i cili nuk ofrohet nga entitetet publike TM 2

2,000.00                   

9.11 Trajnim i stafit të IT-së në Cyber Security PZHS DBNJ 2 trajnime të realizuara në vit. 0 2 2

Trajnim i cili nuk ofrohet nga entitetet publike TM 3

2,000.00                   

9.13
Mbajtja e trajnimeve për zyrtarë  lidhur me 

mbikëqyrjen e ligjshmerise së punës së noterëve dhe 

përmbaruese

DMLPPL Dy trajnime të mbajtura 0 2 Trajnime të organizuara nga MD dhe donatorët

TM 4

5,000.00                   

 Kosto 

administrative 

2

9.5
Trajnimi i zyrtarëve të rinj të DIEKP lidhur me kriteret e 

BE-së për aderim
PZHS DBNJ 2 trajnime të realizuara në vit 0 2 2 2

9.2

Fuqizimi i rolit të MD në nën-komitetin e DLS-së 

përmes trajnimit të stafit të DIEKP lidhur me aftësitë 

raportuese, acquis të BE-së në fushën e DLS, 

komunikimin diplomatik, dhe aftësitë analitike. 

PZHS DBNJ 1 trajnim i realizuar 0 1

9

1. Dërgimi i pozitave të lira në DMZP 

PZHS DBNJ 2 zyrtar të trajnuar	 0

9.7
Trajnimi i stafit të DL, DIEKP dhe departamenteve tjera 

profesionale të MD-së për vlerësimin e ndikimit të 

politikave

PZHS DBNJ
2 trajnime të mbajtura për vlerësim të ndikimit 

të politikave
0 2

9.6
Trajnimi i stafit të Departamentit Ligjor për hulumtim 

ligjor  
PZHS DBNJ 2 trajnime të mbajtura për hulumtim ligjor  

8.13
Programe trajnimi për mediat mbi drejtësinë 

tranzicionale, Qasje  “mos lëndo”, ndjeshmëri ndaj 

konfliktit dhe që i kanë viktimat në qendër

SDT DDTMVK Gazetarët e trajnuar 0 1 1 1

8.12
Krijimi i skemave mbështetëse institucionale dhe 

programore për organizatat e shoqërisë civile që 

merren me Drejtësinë Tranzicionale

SDT DDTMVK
Skema e zhvilluar / Raportet e rregullta dhe 

rekomandimet për zhvillimin e iniciativave në të 

ardhmen 

0 1 1 100,000.00               

8.11
Programe trajnimi për avokatët e viktimave, 

punonjësit socialë dhe ofruesit e shërbimeve/OShC-të 

të licencuara për NjDHS

SDT DDTMVK Programi i krijuar 0 1 1

 Hartimi i Rregullores sipas nenit 7, paragrafi 6 të Ligjit 

Nr.04/l-023 për persona të zhdukur
PKZH DDTMVK

1

Rregullorja, e miratuar 0 18.14

9.9
Trajnimi i stafit të DBNJ lidhur me ligjislacionin per 

fushen e administrates publike

0 2

TM 4 32,500.00                 

 Ngritja e 

kapaciteteve 

institucionale për 

drejtësinë 

tranzicionale 

  Ministria e 

përgatitur me staf 

profesional

Plotësimi i pozitave të lira në Departamentin për 

Mbikëqyrjen e Ligjshmërisë së Punës së Profesioneve 

të Lira

9.12 SSL DBNJ 40Rekrutimi i 4 ( katër) zyrtarëve

8

 Kosto 

administrative 

50,000.00                 

50,000.00                 



9.14 Rekrutimi i Stafit në DBF
Rregullorja ZKM - 

Nr.10/2023
DBF/DBNJ 3 zyrtarë të rekrutuar 0 1 2 1. 3 pozita të reja të rekrutura sipas rregullores

TM 1
26,730.00                 

9.15 Trajnimi i zyrtarëve të DBF DBF
Stafi i trajnuar mbi procedurat per Menaxhimin 

e qasjes se perdoruesve ne SMFK
0 1 1 1.Trajnime të organizuara nga MF / IKAP

TM 4

5,000.00                   

9.16
Rekrutimi i zyrtarit në Divizionin për Mbrojtje të 

Fëmijeve dhe të Rinjëve
DSHSF Një (1) zyrtar i rekrutuar 0 1 1. Dërgimi i pozitave të lira në DMZP

TM 2

8,000.00                   

9.17
Rekrutimi i Udhëheqësit të Divizionit për Komunikim 

me Publikun
SSL DPK/DIEKP Udhëheqesi i Div. i rekrutuar 0 1 1. Dërgimi i pozitave të lira në DMZP

TM 3
10,500.00                 

9.18
Trajnimi i zyrtarëve të Zyrës për Komunikim me 

Publikun lidhur me komunikimin strategjik
SSL DBNJ 1 trajnim i realizuar 0 1 1. Trajnim i organizuar përmes IKAP 

TM 2

-                            

9.19
Funksionalizimi i Divizionit për Menaxhimit të 

Kontratave
Plani i Integritetit DPP/DBNJ Numri i stafit të rekrutuar 0 3 1. Dërgimi i pozitave të lira në DMZP

TM2,TM4

40,800.00                 

9.20
Mbajtja e takimeve të rregullta koordinuese të 

donatorëve të organizuara nga MD
SSL DIEKP Se paku 1 takim gjatë vitit 0 1

1.Ftesë donatorëve 
500.00                      

1. Themelimi i Grupit Punues   TM 1

2 . Hartimi i draftit të Planit Strategjik te 

Komunikimit së bashku me donatorët 

ndërkombërar TM 2

3. Mbajtja e një punëtorie me ekpsertë te 

hartimit të Planit Strategjik të Komunikimit          
TM 3

4. Miratimi nga Ministri   TM 4

10.2
Përgatitja e raportit të zbatimit të Strategjisë për 

Komunikim me Publikun dhe diskutimi me publikun
SSL DPK Raporti i hartuar dhe i diskutuar 0 1 1.Hartimi dhe Publikimi i Raportit

TM 4

500.00                      

1. Përgatitja për transmetim

TM 2

2. Trasnsmetimi i parë live i Ministrit TM 3

3. Transmetimi i dytë live i Ministrit TM 4

1. Monitorimi ditor i portaleve TM 2

2. Monitorimi ditor i televizioneve TM 3

3. Përcjellja e tyre tek Kabineti dhe Sekretarja TM 4

1. Krijimi i vegzës së veçantë në web-faqen e 

Ministrisë së Drejtësisë

TM 1

2. Pranimi dhe trajtimi i kërkesave për qasje në 

dokumente publike

TM 2

3. Futja e të dhënave në formularin e AIP-së

TM 4

1. Pranimi i vendimeve të Kabinetit dhe ZSP TM 1

2. Publikimi i vendimeve në web-faqen e MD-së TM 2

1.Pergatitja i një drafti fillestar sipas shpenzimeve 

nga viti paraprak
TM 1

2. Ndarja e draftit të rishikuar nëpër 

Departamente TM 1

3. Finalizimi i cash planit TM 1

4. Dërgimi i cash planit në sistemin MF TM 1

5.Alokimi i mjeteve 

1.Fuqizimi i lidhjes ndërmjet planifikimit strategjik 

dhe buxhetimit

TM 1

2.Forcimi i regjistrimit të zotimeve kontraktuale 

shumëvjeçare

TM 1

9

11.2 Zhvillimi i Sistemit të menaxhimit Financiar DBF

Kredibiliteti i

planeve afatmesme të

shpenzimeve (%) -

Diferenca në përqindje

ndërmjet shpenzimeve të

planifikuara në KASH të

miratuara dy vjet para vitit

të fundit të plotë kalendarik

dhe rezultatit të vitit të

fundit të plotë kalendarik

0 1

11.1 Pergatitja e Cash-planit
Ligji mbi ndarjet buxhetore 

per Republiken e Kosoves 
DBF

Vendimet e Ministrit dhe Sekretares së 

Përgjithshme të publikuara
0 1

Cash-plan, i finalizuar 0 1

Publikimi i Vendimeve të Ministrit dhe Sekretares ne 

ueb faqen e MD-së 
10.6 Plani i Integritetit DKP

Ministria më afër 

publikut

Plani i Integritetit DKP

10 1

1 1 1PZHS ZKP Dy adresime live të realizuara në rrjetet sociale 110.3
Adresimet live të ministrisë në rrjetet sociale për të 

zhvilluar bashkëbisedim me qytetarët

Hartimi i Strategjisë për Komunikim me Publikun 

Kërkesat për Qasje në Dokumente Publike të 

publikuara 
1 1 1 1

1 110.4 Monitorimi ditor në media i MD-së PZHS DKP Monitorimi ditor i realizuar

Menaxhimi i 

financave publike11

  Ministria e 

përgatitur me staf 

profesional

1 1

10

10.5  Publikimi i kërkesave për Qasje në Dokumente Publike 

10.1 PZHS DPK
Strategjia për Komunik Publik 2027-2029, e 

miratuar

 Kosto 

administrative 

 Kosoto 

administrative 

 Kosto 

administrative 

 Kosto 

administrative 

 Kosto 

administrative 

3,000.00                   

 Kosto 

administrative 



1.Planifikimi Vjetor i Buxhetit për MD
TM 1

2.Monitorimi i planit TM1,TM2,TM3,TM4

11.4 Rritja e transparencës dhe raportimit Financiar

Transparenca është

karakteristikë e qeverisë

 që të jenë të hapur në

shpalosje të informatave,

rregullave, planeve, 

proceseve

dhe veprimeve.

DBF Databaza e veçantë për DBF, e krijuar 0 1 1.Databaza e veçantë për DBF

TM 1

10,000.00                 

Analiza do të shërbej për identifikimin e 

mënyrave më të përshtatshme, përmes kornizës 

rregullative, të njohjes së institucioneve me 

rëndësi strategjike në Sektorin e Drejtësisë dhe 

rrjedhimisht të ofrohen stimuj për personelin e 

TI të këtij Sektori

1
1. Inicimi i procedurave tek komisioni për 

vlerësimin e sistemeve strategjike në MPB

TM 2

-                            

Funksionalizimi i DTI 1
2. Rekturimi i Udhëheqësit të DTI, si dhe rekrutimi 

i 2 zyrtarëve të IT në DTI TM 3
27,852.00                 

12.1 Forcimi i kontrollit të brendshëm 
Plani vjetor i bazuar në 

rreziqe
PV-PS NJAB Plani i miratuar 1 1. Realizimi i planit vjetor 2026

TM4

N/A

1.Hartimi i raportit të auditimit 2026 TM3

2. Takimet fillestare
TM3

3.Plani i auditimit
TM3

4.Draft raporti
TM3

5. Raporti final
TM3

6. Plani i veprimit
TM3

1.Hartimi i raportit të auditimit 2026
TM2

2. Takimet fillestare
TM2

3.Plani i auditimit
TM2

4.Draft raporti
TM2

5. Raporti final
TM2

6. Plani i veprimit
TM2

12.4
1.Trajnime mbi standardet ndërkombëtare të 

auditimit TM2

3.Zhvillimi i njohurive mbi praktikat më të mira 

ndërkombëtare TM2

1. Përgatitja e planeve të auditimit

TM1

2.Rekomandimet e zbatuara
TM1

3.Rekomandimet e pazbatuara
TM1

4.Rekomandimet, në realizim e sipër TM1

1.Përgatitja e Planit Preliminar të Prokurimit

TM1

2.Përgatitja e Planit Përfundimtar të Prokurimit

TM3

Menaxhimi 

efikas  

shërbimeve 

mbështetëse 

në Ministri

12

11.5
Hartimi i një analize për krijimin e stimujve financiarë 

për personelin kyç të TI-së
SSL

ZSP/DSHP/DBF/D

BNj

Menaxhimi i 

financave publike11

 Kosto 

administrative 

Hartimi i Planit Vjetor të Prokurimit dhe harmonizimi i 

tij me Planin e Rrjedhës së Parasë
Plani i Integritetit DPP Plani Vjetor i Prokurimit i hartuar 1 112.6

Parandalimi i parregullësisë dhe ndjekja e 

rekomandimeve

12.2 Efikasiteti financiar
Auditimi 

financiar/performancës
PV-PSZH NJAB

Raportet financiare të audituara brenda vendit 

dhe plani vjetor i auditimit, i miratuar
1

12.3 Pajtueshmëria ligjore dhe auditimi i pajtueshmërisë PV-PSZH NJAB
Numri i audtimeve të pajtueshmërisë të 

realizuara sipas planit

PV NJAB
Raport periodik mbi zbatimin e rekomnadimeve 

të zbatuara, nëzbatim dhe të pazbatuara
1 N/A

2.Trajnime mbi auditimet financiare, të 

performancës dhe të pajtueshmërisë TM2

N/A

N/A1

PV-PS NJAB/NJQHAB
Trajnime profesionale të organizuara për 

auditorët
2Transparenca dhe kapacitete profesionale N/A

 Kosto 

administrative 
11.3 Zbatimi efikas i Planit të Rrjedhjes së Parasë DBF Përqindja e buxhetit të shpenzuar 1 1 1 1

12.5



1.Hartimi i raportit gjashtëmujor i cili monitoron 

zbatimin e Planit Prokurimit

TM3

2.Dorëzimi i raportit tek Sekretarja e 

Përgjithshme

TM3

3.Hartimi i reportit vjetor

TM 4

1. Përpilimi i listës së kontratave aktive me afatet 

përkatëse TM 4

2. Monitorimi i afateve të përfundimit të 

kontratave TM 4

3. Njoftimi paraprak (3 muaj) i njësive kërkuese 

dhe Sekretares së Përgjithshme TM 4

1.Hartimi i Programit të Trajnimit 

TM 1

2.Miratimi i Programit të Trajnimit 

TM 2

3.Organizimi dhe mbajtja e trajnimeve

TM 3

1. Monitorimi i zbatimit të Planit Vjetor të 

Prokurimit TM 3

2. Koordinimi i procedurave tenderuese sipas 

planit të miratuar TM3

 Kosto 

administrative 

1. Themelimi i Grupit Punues                                                                 

TM 2

2. Hartimi i planit të punës

TM 2

3.Analizë e dokumenteve strategjike ekzistuese

TM 3

4. Hartimi i Strategjisë dhe Planin e Veprimit

TM 3

5. Konsultimet me publikun

TM 4

6. Miratimi i strategjisë dhe zbatimi i saj

TM 4

1. Njoftimi i departamenteve/njësive përkatëse 

për përditësimin e PKZH-së TM 2

2. Pranimi i raporteve nga departamentet/njësitë
TM 2

3. Hartimi i planit TM 3

1.Krijimi i grupit punues TM 1

2.Mbajtja e takimeve me grupin punues TM 1

3.Hartimi i pyetësort dhe shpërndarja e 

pyetësorëve me zyrtarët TM 1

4.Mbeldhja dhe analizimi i të dhënave nga 

pyetësorët TM 1

5.Hartimi i draft planit TM 1

6. Finalizimi i planit TM 1

1.Krijimi i grupit punues TM 3

2.Mbajtja e takimeve me grupin punues TM 3

3.Hartimi i pyetësort dhe shpërndarja e 

pyetësorëve me zyrtarët TM 3

4.Mbeldhja dhe analizimi i të dhënave nga 

pyetësorët TM 4

5.Hartimi i draft planit TM 4

6. Finalizimi i planit TM 4

Menaxhimi 

efikas  

shërbimeve 

mbështetëse 

në Ministri
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TM4

 Kosto 

administrative 

Plani i Integritetit, i finalizuar13.4 Hartimi i Planit të Integritetit 2027-2030

Ligji Nr.08/L-017 Për 

Agjencinë Për Parandalimin 

E Korrupsionit

DIEKP 1
 Kosto 

administrative 

PKZH DIEKP
Strategjia e re për Sundimin e Ligjit 2027-2031, e 

finalizuar
1                   45,000.00 

13.3 Përditësimi dhe monitorimi i Planit të Integritetit 2026

Ligji Nr.08/L-017 Për 

Agjencinë Për Parandalimin 

E Korrupsionit

DIEKP 1
 Kosto 

administrative 

13.2 Hartimi i Planit Institucional 2026-2028
Rregullorja e punës së 

Qeverisë
DIEKP Plani Institucional 2026-2028, i finalizuar 1

 Kosoto 

administrative 

 Kosto 

administrative 

Raporti njëvjeçar mbi zbatimin e Planit të 

Prokurimit, i realizuar
DPPPlani i Integritetit

Hartimi i një raporti vjetor mbi zbatimin e Planit të 

prokurimit
12.7 1 1

Trajnimi i stafit në fushën e Arbitrazhit12.1 Plani i Integritetit DPP, DBNJ Numri i trajnimeve të mbajtura gjatë vitit 0 2

13.1
Hartimi i strategjisë së re për Sundimin e Ligjit 2027-

2031

Hartimi dhe 

koordinimi i 

politikave në 

nivel të 

Ministrisë

13

12.9

Përpilimi i listës së kontratave aktive, afateve të fillimit, 

mbarimit si dhe njoftimi paraprak më së paku 3 muaj 

para përfundimit të kontratës tek njësitë kërkuese dhe 

Sekretarja e Përgjithshme

Plani i Integritetit DPP Numri i kontratave të lidhura brenda vitit 15
 Kosto 

administrative 

12.11 Përmirësimi i zbatimit të Planit Vjetor të Prokurimit DPP
Numri i procedurave tenderuese të kryera gjatë 

vitit
15

Hartimi i Përditësimit të Planit të  Integritetit, i 

finalizuar

Monitorimi i Planit të Përditësuar të Integritetit

4. Miratimi I planit



1. Njoftimi i departamenteve/njësive përkatëse 

për përditësimin e PKZH-së TM 4

2. Pranimi i raporteve nga departamentet/njësitë
TM 4

3. Hartimi i planit TM 4

4. Miratimi  planit TM 4

1. Njoftimi i departamenteve/njësive përkatëse 

për përditësimin e PKIE-së TM 3

2. Pranimi i raporteve nga departamentet/njësitë
TM 3

3. Hartimi i PKIE
TM 3

4. Dërgimi i PKIE në ZKM 
TM 4

1. Raporti tre-mujor i zbatimit të PKIE
TM 1

1. Raporti tre-mujor i zbatimit të PKIE
TM 2

1. Raporti tre-mujor i zbatimit të PKIE
TM 3

1. Raporti vjetor i zbatimit të PKIE
TM 4

1. Njoftimi i departamenteve/njësive përkatëse 

për raportim lidhur me Agjendën e Reformave
 TM2, TM4 

2. Pranimi i raporteve nga departamentet/njësitë
 TM2, TM4 

3. Hartimi i fiche-ve të raportimit
 TM2, TM4 

4. Dërgimi final i raportit
 TM2, TM4 

Hartimi dhe finalizimi i Planit Kombëtar pët 

Integrim Evropian

Monitorimi i Planit Kombëtar për Integrim 

Evropian

 Kosto 

administrative 
13.4 Hartimi i Planit Kombëtar Zhvillimor 2026 -2028 (PKZH)

Strategjia Kombëtare për 

Zhvillim
DIEKP 1 1

13.5
Hartimi dhe monitorimi i Programit Kombëtar për 

Integrim Evropian
MSA DIEKP 1

13.6 Raportimi për Agjendën e Reformave IRRrE/RGF DIEKP Raportimi për Agjendën e Reformave, i finalizuar 1
 Kosto 

administrative 

Hartimi dhe 

koordinimi i 

politikave në 

nivel të 

Ministrisë

13

13.7
Monitorimi dhe informimi i institucioneve mbi thirrjet 

e hapura të Programit Drejtësia

Marrëveshje ndërkombëtare 

mes Republikës së Kosovës 

dhe Bashkimit Evropian 

DIEKP Institucionet e informuara 1
Monitorimi i rregullt i thirrjeve dhe njoftimi i 

instutucioneve lidhur me aktivitetet e Programit 

Drejtesia
TM1, TM2, TM3, TM4

 Kosto 

administrative 

1 1
 Kosto 

administrative 

Hartimi i Planit Kombëtar Zhvillimor 2026-2028, i 

finalizuar

Monitorimi i Planit Kombëtar Zhvillimor 2026-

2028


